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33
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55

79
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115
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181
184
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Heinrich Schipperges Krankheit und Kur

Ingolf Bauer Wasser auf Reisen - Zum Mineralwasserversand
Otfrid Pustejovsky Politik und Badeleben

Max Schonherr Bademusik

Gottfried Heindl Ein »weites Land« oder das Bad in der Literatur
Gyorgy Sebestyén Die Kurpromenade oder die Erfindung der
Kunstnatur

Farbabbildungen
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Bad Ischl
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Karlsbad

Marienbad

Teplitz

Besucherstatistik nach Berufen 1861/1901 aus Karlsbad
Verzeichnis der abgekiirzt angegebenen Literatur
Kurzinformation zu Lage, Quellen und Kurmitteln der Badeorte
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